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CONVENTION FEDART FIDI

DI FEDART

INSIEME

tra passato e futuro




‘GIOVED‘I

14.30
14.50

15.00

15.15

15.30

16.00

16.15

16.30

16.50

Registrazione dei partecipanti

Apertura dei lavori

Coordina
Mario Citron, Vice Presidente Fedart Fidi

Saluti istituzionali

Simone Venturini,
Assessore allo Sviluppo Economico Venezia

Saluti Confederazioni
Casartigiani
Confartigianato Imprese
CNA

Relazione introduttiva
Fabio Petri, Presidente Fedart Fidi

Lucia Albano,
Sottosegretario al Ministero dellEconomia
e delle Finanze

Attivita AECM
Katrin Sturm, Secretary General AECM

PRESENTAZIONE RICERCA FEDART FIDI 2024
Lorenzo Marconi, Fedart Fidi

| CONFIDI E IL CREDITO ALLE PMI
Intervengono

Ferruccio Ferranti,
Presidente Mediocredito Centrale

Raffaele Rinaldi,
Responsabile Servizio Credito e Finanza ABI

17.40
18.00

18.45

19.00

Paolo Nardini,
Responsabile Istruttoria Finanza Agevolata
F. 394/81 Simest

Livio Schmid,
Responsabile Istituzioni Finanziarie CDP
Coffee break

INNOVAZIONE TECNOLOGICA
E DIGITALIZZAZIONE: LE NUOVE SFIDE
NEL MONDO DEL CREDITO

Introduce
Lorenzo Marconi, Fedart Fidi

Intervengono
Vito Antonio Furio, Senior Director Sales Crif
Paolo Gianturco, Senior Partner Deloitte

FIAP E NUOVO REGOLAMENTO
Davide Galli, Presidente FIAP

Fine lavori

20.30 Cena di gala

Modera
Andrea

Caporedattore di Skytg24 e conduttore di Skytg24 economia

9.00

9.30

10.15

10.50
1.00

F *VENERD‘I

. .
Bignami,

Credito alle Pmi: il futuro scenario
Roberto Nicastro, Presidente Banca Aidexa
LA STAGIONE DELLE RIFORME

Ne discutono

Massimo Bitonci,
Sottosegretario al Ministero delle Imprese
e del Made in Italy

Fabio Petri, Presidente Fedart Fidi

Paola De Micheli, Partito Democratico
Marco Osnato, Fratelli dltalia

Coffee break

CONFIDI: AGGREGATORI DI POLITICHE
AGEVOLATIVE STATALI E REGIONALI

Introduce
Lorenzo Marconi, Fedart Fidi

Ne discutono

Silvano Bertini
Dirigente Settare Industria, Artigianato
e Credito, Regione Marche

Gianna Elisa Berlingerio,
Direttora del Dipartimento Sviluppo
Economico, Regione Puglia

Marco Borioni,

Dirigente Responsabile Settore affari generali
e giuridici, strumenti finanziari, regolazione,
accreditamenti, Regione Emilia Romagna

Leonardo Marras,
Assessore alle attivita produttive, economia,
credito, turismo e lavoro, Regione Toscana

Mauro Trapani,

Direttore Generale Veneto Sviluppo Spa
CONFRONTO CON L'EUROPA:

ESG - AIUTI DI STATO

Introduce

Micaela De Vivo, Fedart Fidi

Ne discutono

Felicia Covalciuc, Director AECM

Antongiulio Marin,
Commissione Europea - Head of Unit DG ECFIN L.3

Guido Moavero Milanesi,
Commissione Europea - Sustainable Finance
DG FISMA B.2

Adelaide Mondo,

Responsabile Ufficio Corporate Lending
Bper Banca

Conclusione lavori

Fabio Petri, Presidente Fedart Fidi

13.15 Light lunch
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